
         Муниципальное бюджетное учреждение 

           дополнительного образования  

            «Дворец детского творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2022 года                                                            № 792 

 

О создании консультационного 

центра на базе муниципального  

опорного центра г. Курска 

 

В соответствии с п. 26 «Создание и функционирование 

консультационного центра на базе муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей (МОЦ)» концепции развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 

распоряжением Правительства РФ от 21.03.2022 № 678- р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать консультационный центр на базе муниципального 

опорного центра г. Курска. 

2. Назначить руководителем консультационного центра  

руководителя муниципального опорного центра г. Курска Гришаеву В.А 

3. Утвердить: 

3.1.  положение консультационного центра (Приложение №1); 

3.2.  список сотрудников консультационного центра; 

3.3.  график функционирования консультационного центра. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор        С.В. Мусский 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Положение о создании консультационного 

центра на базе муниципального  

опорного центра г. Курска 

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее положение разработано в соответствии с планом 

концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, 

утвержденной распоряжением Правительства РФ от 21.03.2022 № 678- р. 

1.2. Положение определяет порядок организации деятельности 

консультационного центра, созданного на базе муниципального опорного центра г. 

Курска, для педагогов дополнительного образования, родителей и законных 

представителей детей. 

 

2. Цели и задачи консультационного центра 

2.1. Центр создается с целью предоставления консультационных услуг 

педагогам дополнительного образования и родителям/законным представителям 

детей, по вопросам функционирования системы АИС «Навигатор дополнительного 

образования детей Курской области».  

2.2. Услуги предоставляемые консультационным центром: 

2.2.1. просвещение педагогов/родителей/законных представителей о 

реализации программ дополнительного образования;  

2.2.2. рекомендации по использованию сертификата 

персонифицированного финансирования; 

2.2.3. консультации по работе в личном  кабинете АИС «Навигатор 

дополнительного образования детей»; 

3. Список сотрудников консультационного центра 

- Гришаева Виктория Андреевна, руководитель муниципального 

опорного центра; 

- Милостная Любовь Сергеевна, заместитель директора по УВР МБУДО 

«Дворец детского творчества»; 

- Тимофеева Елена Сергеевна, методист муниципального опорного 

центра; 

- Ефанова Людмила Александровна, методист муниципального опорного 

центра; 

- Пукинская Елена Александровна, юрисконсульт муниципального 

опорного центра. 



 

4.График функционирования консультационного центра на 2023г. 

Консультационный центр работает с пн-пт 09.00-17.00, сб 09.00-14.00 

№п

/п 

дата время тема участник организатор 

1 Январь 09.00-17.00 Участие детей в мероприятиях 

различной направленности, 

заявка на мероприятия в АИС 

«Навигатор дополнительного 

образования детей» 

Педагоги 

дополнительного 

образования, родители 

Гришаева В.А., 

Тимофеева 

Е.С.,  

Ефанова Л.А. 

2 Февраль 09.00-17.00 

3 Март 09.00-17.00 

4 Апрель 09.00-17.00 Помощь юрисконсульта по 

правам детей и родителей, 

сертификата ПФ 

родители Пукинская Е.А. 

5 Май 09.00-17.00 Окончание учебного года, 

отчисление/перевод ребенка с 

программы, статус программы 

Педагоги 

дополнительного 

образования, 

ответственные за 

реализацию работы АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования детей», 

родители 

Гришаева В.А., 

Тимофеева 

Е.С.,  

Ефанова Л.А. 

6 Июнь 09.00-17.00 

7 Август 09.00-17.00 Методические рекомендации по 

программам ДО 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Милостная 

Л.С. 

8 Сентябрь 09.00-17.00 Начало учебного года, 

зачисление/перевод ребенка на 

программу, статус программы, 

корректировка, заявки 

Педагоги 

дополнительного 

образования, 

ответственные за 

реализацию работы АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования детей», 

родители 

Гришаева В.А., 

Тимофеева 

Е.С.,  

Ефанова Л.А. 

9 Октябрь 09.00-17.00 Участие детей в мероприятиях 

различной направленности, 

заявка на мероприятия в АИС 

«Навигатор дополнительного 

образования детей» 

Педагоги 

дополнительного 

образования, родители 

Гришаева В.А., 

Тимофеева 

Е.С.,  

Ефанова Л.А. 

10 Ноябрь 09.00-17.00 

11 декабрь 09.00-17.00 Переход системы ПФДО на 

новый учебный год 

ответственные за 

реализацию работы АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования детей» 

Гришаева В.А., 

Тимофеева 

Е.С.,  

Ефанова Л.А. 

 

 

 

 


